ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 22                   27 апреля  2017 года
О внесении изменений и дополнений на отдельные положения  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, включая аренду нежилых помещений, продажу муниципального имущества»
          Во исполнение ФЗ от 27 июля 2010 года «210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании протеста прокурора от 28.03.2017 года №84-2017 на отдельные положения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, включая аренду нежилых помещений, продажу муниципального имущества» утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет от 01.11.2012г. № 38 п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, включая аренду нежилых помещений, продажу муниципального имущества»  следующие изменения и дополнения, изложив его в следующей редакции:

        1.1. п.п.4 п.4, п.п.2 п.4.4.1 « органы, предоставляющие государственные услуги, не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные (муниципальные) услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, либо подведомственных им организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов; заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе»;
  1.2.   Дополнить в пункте 5.5.6  «Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в части 7 настоящей статьи, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».
             2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Мишкинский район, д.Большесухоязово, ул. Центральная, д.25 и на официальном сайте http://mishkan.ru.

             3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Большесухоязовский сельсовет

Муниципального района

Мишкинский   район

Республики Башкортостан
 И.А. Айгузин